
 

 
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

Jn 10,11–16 
DOBRI PASTIR JE … 

 
V zgodovini Izraela je bilo mnogo pastirjev. 
Nekateri so bili dobri in skrbni. Nihče pa ni 
vzbudil toliko pozornosti kot Jezus Kristus. 
Ljudje so njegove besede dojeli kot vir in 
smisel življenja. Njegova dela so pomenila 
skrb in bližino.  
Dobri pastir skrbi za čredo. Ni izven črede, 
ampak se nahaja sredi črede. Pomenljivo je 
povedal papež Frančišek: »Pastir mora 
imeti vonj po ovcah.« Odsotnost tega vonja 
dokazuje, da ne pase ovac, ampak jih samo 
izkorišča sebi v prid. Taki so najemniki, ki 
zbežijo pred volkovi. Njihova edina skrb je 
prodaja črede, zaslužek in bogatenje. Dobri 
pastir pozna svoje ovce in ovce poznajo 
njega. To ni umska sposobnost spomina, 
ampak mnogo več. Poznati ovce pomeni 
hoteti jim dobro, ljubiti jih, za njih celo 
darovati življenje. Z Jezusom Bog vstopa v 
človeško zgodovino. Njega so napovedovali 
preroki, da bi zbral razkropljene v skupnost 
Božjih otrok. Jezus kot Dobri pastir 
pooseblja veličino in hkrati nežnost Boga. 
Odnos pastirja do ovac primerja z odnosom 
med njim in Očetom. Kot je Oče vreden 
Sinove ljubezni, tako so ovce vredne 

 
 
 
 
 
 
 

 pastirjeve ljubezni. Pomeni, da Jezus, Dobri 
pastir, nič manj ne ljubi ljudi, kot ljubi 
svojega Očeta. Gre za brezpogojno 
ljubezen, ki se za nas do konca daruje na 
križu. »Dobri pastir da svoje življenje za 
ovce«. Krotko je dovolil, da so ga ponižali v 
klavno ovco. 
Jezusovo obljubo, da mora poskrbeti tudi za 
ovce, ki niso iz tega hleva in jih pripeljati in 
bodo poslušale njegov glas in bo ena čreda, 
en pastir, sta kot Božji klic dojela sveta brata 
Ciril in Metod. Zapustila sta domači Solun, 
se odpovedala visoko razvitemu kulturnemu 
prostoru Bizanca, varnosti grške tradicije in 
se odzvala prošnji moravskega kneza 
Rastislava ter leta 862 odšla misijonarit med 
Slovane. Širila sta krščansko oznanilo med 
naše prednike. Gotovo je bilo zanju najbolj 
boleče, da so nekateri, ki so se imeli za 
dobre pastirje, ovirali njuno delo. V 
bogoslužju niso trpeli slovanskih besed. 
Niso dojeli, da v čredi ne sme biti 
diskriminacije. Ljubezen Dobrega pastirja ni 
selektivna in nikogar ne izključuje. Število v 
čredi ni omejeno, ampak je neskončno. Med 
ovcami ni razlik. Edina skrb Dobrega 
pastirja je torej, da se katera od ovac ne 
izgubi. 

Po: dr. Peter Štumpf, murskosoboški škof 
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Vesoljna Cerkev praznuje slovesni praznik 
slovanskih apostolov Cirila in Metoda 5. julija. 
Občudujemo ta dva velikana duha in vere: 
vrhunska grška izobraženca svoje dobe sta 
se podala misijonarit med Slovane, zanje 
pripravila nov črkopis in jim prevedla 
bogoslužne knjige ter Sveto pismo v njihov 
jezik, nato pa šla po potrditev v Rim. Sta 
enkraten zgled, kako je treba graditi mostove 
med narodi in kulturami. Vera to zmore, le 
novih apostolov po zgledu Cirila in Metoda 
nam je treba. 
 
Vsemogočni Bog, oče vseh ljudi,  
veliki družini slovanskih narodov  
si dal sveta brata Cirila in Metoda  
za apostola evangelija  
in učitelja krščanske omike.  
V Svetem Duhu nas razsvetljuj in vodi,  
da bomo po njunem zgledu in priprošnji  
služili svojemu ljudstvu ter ostali  
trdni v veri in ljubezni do Cerkve. 
Po Kristusu, našem Gospodu. Amen. 

Po: Molimo s Cerkvijo, leto A-3 
 

OB NEDELJI SLOVENCEV  
PO SVETU 

 
»Ne moreš biti drugega kot domoljub. 
Kdor svojega doma in svoje domovine 
nima rad, nima ničesar in nikogar rad. Če 
ne bomo domoljubi, smo ob današnji 
globalizaciji zapisani odmrtju. Domoljubna 
vzgoja nam manjka. Ko sem pred davnimi 
leti prvič pripotoval v Švico, me je 
presenetilo, kako so že ob skromnem 

prazniku kantona na vseh hišah vihrale 
zastave. Pri nas pa je marsikdaj ravno 
obratno. Ob državnih praznikih vidiš ulice, 
kjer niti na eni zasebni hiši ne visi 
zastava. Domoljubno vzgojo v smislu 
slovenstva sem v otroških letih užival 
doma, v takratnem družinskem okolju, že 
v letih Kraljevine Jugoslavije. Oče me je 
večkrat prosil, naj mu ob smrti v krsto 
položimo trak Akademskega društva 
Danica z barvami slovenske zastave. In v 
takšnem domoljubju sem tudi vzgajal 
svoje otroke. Oče in mati sta prva, ki v 
srca svojih otrok sadita ljubezen do 
slovenske besede, ki je najmočnejše 
jamstvo za ohranjanje narodne zavesti in 
za obstoj slovenske države.« 

Prof. dr. Kajetan Gantar 
 

   
 
Po svetu je veliko naših ljudi, ki so iz 
različnih razlogov za stalno zapustili 
domovino in se naselili v tujini. Kot verni 
ljudje na nedeljo Slovencev po svetu še 
posebej mislimo nanje, prosimo za njihovo 
trdnost v veri in zvestobo svojemu narodu 
ter domačemu ognjišču. V molitvi se 
danes še posebej povežimo z njimi – naj 
nas povezuje skupna ljubezen do 
domovine ter do Jezusa in naše skupne 
nebeške matere Marije.  
 

   
 

Dobri Jezus, dal si nam čas počitnic, da se 

lahko spočijemo od obveznosti. Daj, da ta 

prosti čas poletnih dni preživimo koristno. 

Naj se povežemo s prijatelji, poskrbimo za 

prijetno igro in športne aktivnosti. Odpri 

nam oči, da bomo lahko občudovali 

 
 Za duhovno rast 
 
 



stvarstvo, ki nas obdaja: travniki, hribi, 

gozdovi, reke, polja in planine, pa tudi 

droben metulj, vse to je čudovito Božje delo. 

Naj nas v teh počitniških dneh spremlja 

varstvo nebeške matere Marije in Božji 

blagoslov. Amen. 
A.K. 

 

 

 
 
 
 

 
 

5. Jakob Velkaverh 

6. Lara Velkaverh 

7. Vavh David 

8. Filip Vitrih 

9. Tim Perše 

10. Vid Perše 

11. Luka Strmčnik 

12. Maks Ferk 

  

ČESTITAMO! 

 
 

 

 

22. Ivan Gluk, Dom starostnikov Prevalje 

       21.6.1932 – 21.5.2020 

23. Franc Bezgovšek, Trg 64 

      13.12.1943 – 4.6.2020 

24. Marija Plimen, Dobja vas 124 

      15.7.1946 – 9.6.2020 

25. Franc Sušnik, Trg 10 

      3.6.1948 -16.6.2020 
 

MOLIMO ZA NAŠE RAJNE 
 

 

 
 

 Slovenski škofje so, v skladu z ukrepi 
Vlade RS za preprečevanje širjenja 
epidemije COVID-19, sprejeli odločitev, da 
je obvezna nošnja zaščitnih mask v 
zaprtih cerkvenih prostorih. To še posebej 
velja za cerkve, kapele, pisarne, veroučne 
prostore idr. Odločitev je stopila v veljavo v 
četrtek, 25. junija 2020, in velja do preklica. 

 Nekateri še vedno ne upoštevajo 
prepovedi, da se zaradi epidemije covid 19 
pred prevaljsko Karitas ne sme odlagati 
nobenih stvari. Okolica vrat je pod kamero, 
pa se je zato pametno izogniti težavam, ki 
sledijo. 

 Duhovne vaje so že stoletja velika 
pomoč in priložnost za kristjane, ki si želijo 
notranje rasti in osebnostno napredovati v 
veri. Ponudbe je v Sloveniji kar precej. 
Pestro izbiro duhovnih vaj najdete na 
spletni strani Družine. Priporočamo! 
 

 

 
 
 
 

Za prenovo ž. kuhinje:  N. N. 100 €; Majda in 
Karel Pšeničnik 30 €. 
Za potrebe cerkv. kora: Jožko Kert 100 €.  
 

LEPA HVALA ZA DAROVE! 

 
 Kristjani so postali 
 
 

 
 Umrli so 
 
 

 
 Oznanila 
 
 

  
 Oznanila 
  

 Darovalci 
 
 



 
 
 

 

5. 7. 2020  –  14. NEDELJA MED LETOM 
 
 

7. 30 za vse žive in pokojne župljane 
9.30 za +glasbenike: Jožka Kovačič, 
Štefana Ferenčak, Marjana Potočnik in 
Jožeta Ropitz, cerkv. pevci 

 

PONEDELJEK, 6. 7., Marija Goretti, 
mučenka 
19.00 za +Frančeka Ladinik in sorodnike 
 

TOREK, 7. 7.; Vilibald, škof 
19.00 za +Hermana Koprivnik, osm., žena 
in sin Matjaž z družino 
 

SREDA, 8. 7.; Gregor Grassi, škof 
7.30 za +Ano Topolovec, Rozika 
Glasenčnik 
 

ČETRTEK, 9. 7., Hadrijan III., papež 
18.00 za +Amalijo Mori, osm., otroci z 
družinami 
19.00 za +Lucijo Krajnc, Rezka Kompan 
 

PETEK, 10. 7., Amalija, redovnica 
7.00 za +Skrinjarjeve 

 
SOBOTA, 11. 7., Benedikt, opat 
19.00 za +Antonijo in Konrada Praznik ter 
Ludvika in starše  
 

12. 7. 2020  –  15. NEDELJA MED 
LETOM 

 
 

7. 00 za vse žive in pokojne župljane 
9.30 za +Franca Potočnik in sorodnike 
11.00 na Poljani za +Silvestra Krebs, 
Vinko Ladinek z družino 
 

 
 
 
 

9. julij 
PAVLINA VISINTAINER 

 

Je prva brazilska blažena, ki pa je bila 
priseljenka. Rodila se je namreč v Italiji 
leta 1865. Pri krstu so ji dali ime Amabilis 
Lucija. Ko ji je bilo deset let, se je njena 
družina zaradi gospodarske krize  izselila 
v Brazilijo. Kot dvanajstletna je prejela 
prvo sveto obhajilo, kmalu zatem je 
začela otroke poučevati verouk, skrbela 
je za cerkev v kraju, kjer so živeli. 
Srečevala se je z izredno revnimi, ki jim 
se skušala po svojih močeh pomagati. To 
je nagovorilo tudi druga dekleta, s 
katerimi so se povezale v skupnost, ki jo 
je leta 1895 potrdil škof iz mesta Curitiba. 
Skupnost je dobila ime Male sestre 
brezmadežnega spočetja. Amabilis je 
postala njihova prva predstojnica in si 
nadela ime Pavlina. 1933 je rodovno 
skupnost potrdil še papež ter Pavlino 
imenoval za »častitljivo mater 
ustanoviteljico Zbolela je za sladkorno 
boleznijo, zaradi katere je na koncu tudi 
oslepela. Vseeno je z vso vdanostjo 
služila svojemu redu do smrti 1942. Sv. 
Janez Pavel II. jo je leta 2002 razglasil 
za svetnico. 
 

Izdajatelj: Župnija Prevalje, Na Fari 44,  
2391 Prevalje; tel.: 02 824 02 21, ali 

GSM: 041 390 700;  
TRR: SI56 048700002867311;  

uradne ure vsak dan po sv. maši;  
e–mail: zupnija.prevalje@gmail.com. 

www.zupnija-prevalje.si 
Odgovarja: Franc Brglez, župnik in dekan 

 

 

 
 Svete maše 
 
 

 
 Svetnik tedna 
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